

مقررات و آیین نامه های دوره های آموزش تکمیلی تخصصی (فلوشیپ)

هدف

هدف از برقراری دوره های تکمیلی تخصصی بالینی پزشکی در دانشگاههای کشور افزایش مهارتهای عملی و دانش نظری پزشکان متخصص در یک حیطه خاص از رشته پیش نیاز و نیز توسعه دانش در زیر شاخه ها ، در راستای ارتقاء کیفیت خدمات تخصصی و آموزش پزشکی و نیز دستیابی به آخرین یافته های علمی پزشکی میباشد.

تعریف دوره

فلوشیپ، آموزش در رشته ایست که از یک سو نیاز به ارائه آموزشهای تکمیلی تخصصی برای ارتقاء مهارت عملی تخصصی در آن رشته وجود داشته و از سوی دیگر ارائه آن در قالب دوره فوق تخصصی معادلی وجود نداشته باشد. متقاضیان واجد شرایط با داشتن مدرک دانشنامه تخصصی پزشکی و دندانپزشکی و گذراندن مراحل ذیل به اخذ گواهی تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) نائل میشوند:

الف) پذیرش در آزمون ورودی دوره فلوشیپ

ب) موفقیت در طی دوره آموزشی (علمی و عملی) مصوب در یکی از دانشگاههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مورد تایید دبیر خانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی طبق ضوابط

ج) اعلام موفقیت در اتمام دوره آموزشی فلوشیپ توسط دانشگاه

شرایط پذیرش

شرکت کنندگان آزمون های پذیرش دوره های تکمیلی تخصصی در هر مرحله از آزمون های کتبی و شفاهی ملزم به کسب حداقل ۶۰٪ از نمره کل هر مرحله از آزمون می باشند.

پذیرش نهایی از طریق معدل گیری آزمون کتبی شامل یکصد سوال، با ضریب ۲ و آزمون شفاهی (به صورت OSCE)

با ضریب ۱ و با رعایت کلیه مقررات انجام می پذیرد.

بنا به مصوبات شصت و نهمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی حداقل ۵۰٪ ظرفیت

هر رشته / محل به اعضای هیات علمی، پیمانی رسمی - آزمایشی و رسمی - قطعی دانشگاههای علوم پزشکی کشور تعلق خواهد گرفت.

اعضای هیات علمی دانشگاههای علوم پزشکی آزاد اسلامی مشمول استفاده از مزایای فوق شناخته نمی گردند.

نحوه ثبت نام از پذیرفته شدگان دوره های تکمیلی تخصصی (فلوشیپ)

ثبت نام از پذیرفته شدگان دوره های تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) در یک مرحله طبق اعلام دبیر خانه شورا آموزش پزشکی و تخصصی صورت می گیرد. طول دوره ه های تکمیلی تخصصی حد اقل ۱۲ ماه و در موارد ضروری به پیشنهاد دانشگاه و تشخیص کمیته تدوین و ارزشیابی رشته مربوطه و نیز تایید دبیر خانه قابل افزایش تا حداکثر ۱۸ ماه خواهد بود.

هر دانشگاه می تواند تا ۲۰ درصد تغییر در برنامه آموزشی مصوب بنا بر مقتضیات خود ایجاد نماید.

توجه: اعضای هیات علمی که در بخش تربیت کننده دستیار فلوشیپ فعالیت دارند مجاز به ثبت نام در همان برنامه فلوشیپ در همان دانشگاه نمی باشند. این افراد می توانند در برنامه های فلوشیپ که در بخش های دیگر اجرا می گردد ثبت نام و در آزمون مربوطه شرکت نمایند.

نحوه اخذ تعهد از پذیرفته شدگان دوره های فلوشیپ

پذیرفته شدگان عضو هیات علمی و اعضای غیر هیات علمی دانشگاه ها موظف به سپردن تعهد محضری خاص به میزان سه برابر مدت آموزش به دانشگاه محل استخدام خواهند بود.

داوطلبین آزاد در صورت پذیرفته شدن با پرداخت شهریه مجاز به ثبت نام و طی دوره آموزشی می باشند.

پذیرفته شدگان شاغل در حین ثبت نام ملزم به ارائه حکم ماموریت آموزشی یا مرخصی بدون حقوق میباشند.

کارکنان رسمی وزارتخانه ها، سازمان ها و یا نهادها منحصرأ در صورت موافقت سازمان متبوع بصورت داوطلب آزاد در آزمون شرکت نموده و در صورت پذیرش با پرداخت شهریه مجاز به ادامه تحصیل می باشند.

آموزش دوره

خدمت فلو به طور تمام وقت (حداقل از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶) و بر اساس برنامه گروه آموزشی می باشد و در طول دوره آموزش حق هیچگونه اشتغال خارج از برنامه گروه آموزشی مربوطه از جمله طبابت را ندارد

فلو موظف است نتیجه یک پروژه تحقیقاتی که در یکی از مجلات تحقیقاتی معتبر داخلی یا خارجی به چاپ رسیده است را ارائه دهد. در صورت عدم اتمام پروژه تحقیقاتی تا پایان دوره آموزشی فلوشیپی حداکثر شش ماه جهت اتمام و ارائه نتیجه به فلو فرصت داده می شود.

دفاع از پروژه در گروه مربوطه یکی از شرایط فراغت از تحصیل می باشد.

مرخصی

دستیاران می توانند از مرخصی های سالیانه ، استعلاجی و زایمان حسب مورد طبق مقررات استفاده نمایند.

دستیاران می توانند با ارائه گواهی پزشکی تأیید شده از سوی شورای پزشکی دانشگاه محل تحصیل از مرخصی استعلاجی برابر مقررات استفاده نمایند.

تبصره: در صورتی که مدت مرخصی استعلاجی دستیار از سه ماه تجاوز کند ادامه دوره دستیاری منوط به نظر گروه آموزشی مربوطه می باشد و بنا به درخواست دانشگاه دبیرخانه می تواند نسبت به معرفی فرد جایگزین با رعایت مقررات اقدام نماید.

استفاده دستیاران خانم از شش ماه مرخصی زایمان برای یک بار در طول دوره دستیاری بلامانع است.

مدت زمان مرخصی های استعلاجی و زایمان جزء دوره آموزش محسوب نشده و به طول دوره افزوده می شود.

تغییر رشته ، مهمانی ، انتقال

پذیرفته شدگان دوره های فلوشیپ مجاز به تغییر رشته نمی باشند

مهمان شدن در دوره های تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) ممنوع است .

انتقال در صورت لغو صلاحیت آموزشی بخش آموزش دهنده به سایر بخش های مورد تأیید با نظر هیات ممتحنه رشته پیش نیاز و موافقت دانشگاه مقصد بلامانع است .

ترک تحصیل و انصراف

ترک تحصیل یا انصراف در طول دوره موجب انفصال از آموزش در آن دوره می‌باشد.

عدم مراجعه پذیرفته شدگان برای ثبت نام در موعد مقرر به منزله انصراف قطعی تلقی می‌شود.

در صورت ترک تحصیل و یا انصراف از آموزش دستیار، چنانچه مدت انفصال بیش از یک ماه نباشد می‌تواند با موافقت گروه آموزشی مربوطه به تحصیل بازگردد و در صورت انفصال بیش از یک ماه حق ادامه تحصیل در دوره مربوطه را نداشته و مطابق مقررات با وی رفتار می‌شود.

فلوهایبی که ضمن تحصیل متقاضی انصراف می‌باشند لازم است درخواست انصراف خود را برای اخذ موافقت به دانشگاه محل تحصیل ارائه نمایند.

دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی موظفند در صورت موافقت، مراتب انصراف دستیار را طبق زمان اعلام شده از سوی دبیر خانه شورای آموزش به محل مذکور اعلام و در اولین فرصت به سایر مراجع ذیربط اعلام نمایند.

صدور هر گونه مدرکی دال بر گذراندن دوره تکمیلی تخصصی (فلوشیپ) منوط و مستلزم اعلام پایان دوره مربوطه (۱۲ الی ۱۸ ماه) از طرف گروه و دانشکده می‌باشد.